平成28年７月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 色 材 工 業 研 究 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   土谷 康彦

（JASDAQ コード番号:4920）

問合せ先 取締役人事総務部長   瀧川  順

（TEL.03-3456-0561）

固定資産の取得（つくば工場第２期拡張工事）に関するお知らせ

当社は、平成28年７月12日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の取得（建設）を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

平成28年４月15日付けで開示いたしました「第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」にて

既にご案内しておりますとおり、当社は、国内外において高まる化粧品生産委託需要に安定的に応える

ため、つくば工場を当社の主力工場である座間工場に並ぶバルク製造から充填・仕上・包装業務までの

一貫生産工場とすることを目指し、計画的・段階的に拡張していくことを方針としております。本方針

に基づき、第１期改修工事完了（平成26年２月竣工）以降、つくば工場拡張の第２期工事として、充填・

仕上・包装ラインの増設及び附帯設備の新設を検討してまいりました。

今般、第２期工事の基本計画及び詳細設計が完了し、各種行政手続きの見通しが立ったことから、つ

くば工場の第２期工事（既存建物の増改築等）に着手することを決定いたしました。

２．取得資産の内容（建設工事の概要）

(1)所在地 茨城県つくば市和台25（筑波北部工業団地内）

(2)用途 化粧品の製造設備

(3)総投資予定額 10億円

(4)資金計画 自己資金及び金融機関からの借入金

(5)建設期間 着工予定：平成28年８月  /  竣工予定：平成29年４月

(6)完成後能力等 ①既存建物内の未実装エリアを化粧品の充填・仕上げ・包装用作業室に改修

②既設工場（１号棟）と今次改修予定の工場（２号棟）との間に連絡通路を

新設

③製品保管倉庫１棟を新設

(7)その他 建築面積 ： 1,264.60㎡

延床面積 ： 2,129.40㎡

３．相手先の概要（建設工事の施工会社）

名 称 株式会社竹中工務店

所 在 地 大阪府大阪市中央区本町４丁目１－13

代表者の役職・氏名 取締役社長 ＣＯＯ 宮下 正裕

事 業 内 容 建築工事及び土木工事に関する請負、設計及び監理など

資 本 金 50,000百万円

設 立 年 月 日 昭和12年９月

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 吹田工場の設備関連工事で取引実績があります。 当 社 と の 関 係

関連当事者へ

の該 当状 況
該当事項はありません。

名 称 株式会社テクノ菱和

所 在 地
東京都豊島区南大塚二丁目26番20号（本社事務所）

（登記上の所在地：東京都港区芝大門二丁目12番８号）

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒田 英彦

事 業 内 容 空調衛生設備工事及び電気設備工事の請負など

資 本 金 2,746百万円

設 立 年 月 日 昭和24年 12月

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
座間工場の設備関連工事及びつくば工場第１期工事で取

引実績があります。
当 社 と の 関 係

関連当事者へ

の該 当状 況
該当事項はありません。

名 称 川北電気工業株式会社

所 在 地 愛知県名古屋市中区栄４－６－25

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大津 正己

事 業 内 容 電気設備工事の請負など

資 本 金 200百万円

設 立 年 月 日 昭和14年４月

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 つくば工場第１期工事で取引実績があります。 当 社 と の 関 係

関連当事者へ

の該 当状 況
該当事項はありません。

４．資金調達の方法（予定）

  取得資金につきましては、自己資金５億円（平成28年５月10日付で払込手続が完了した第三者割当

増資により調達いたしました手取り金３億３百万円全額を含む）、ならびに金融機関からの借入金５億円

により調達する予定にしております。

５．取得の日程

  平成 28 年７月 12 日 取締役会決議

  平成 28 年７月 25 日 工事請負契約締結（予定）

  平成 28 年８月１日 工事着工（予定）

  平成 29 年４月 28 日 工事完成・引渡し（予定）

  平成 29 年６月    稼動開始（予定）

６．今後の見通し

  本第２期工事竣工後の本格稼動は平成30年２月期になる見通しのため、本件による平成29年２月期

業績への影響は軽微であります。尚、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたし

ます。

 以 上